
                 Zápis č. 5 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                          konaného dne 20. 3. 2023 v kulturním domě 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Milan Červený, Petr Dobiáš, Robert Souček, 

Bohdana Pavlíková, Ing. Klára Vlčková, Jan Drábek, Ondřej Botka, Libor Pittermann, Jakub 

Šebesta, Roman Holan, Václav Čefelín, Ing. Petr Wagner 

Omluveni:  Tomáš Seiner 

Přítomní občané:   viz prezenční listina 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 20. 2. 2023 byl vyvěšen na úřední desce od 24. 2. 2023 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 23. 1. 2023 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 14  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 45/23 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1) Zahájení zasedání a kontrola usnesení ze dne 20. 2. 2023 

2) Projednání Pravidel pro přidělování obecních bytů 

3) Nový návrh vjezdu a chodníku se zapracovanými připomínkami ZO ( RD o 3 bytech na parc. č. 

553/3) – pan Červený zajistí odpověď Ing. arch. W. Schmirlerovi 

4) Žádost o připojení na kanalizaci KomPot (Komunitní potraviny) – parcela č. 911 v Nových 

Středoklukách  

5) Diskuse a závěr 

Do programu dnešního zasedání ZO byly doplněny další body: 

- Zpráva starosty obce 

- Věcné břemeno na pozemek 553/2 a 714/1 

- Oprava veřejného osvětlení – výměna svítidel 

- Vánoční strom u zdravotního střediska 

- Výměna kanálů v obci v Družstevní ulici a v ulici Ke Zbrojnici 

- Výsadba stromů v obci 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:14 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.46/23  bylo schváleno 

 

3) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Milan 

Červený a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu M. Červeného a P. Dobiáše. 



Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 47/23 bylo schváleno 

 

4) Zpráva starosty obce o činnosti RO a ZO za poslední 3 měsíce 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu starosty obce o činnosti RO a ZO za 

poslední 3 měsíce 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 48/23 bylo schváleno 

5) Pravidla pro přidělování obecních bytů 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce shvaluje Pravidla pro přidělování obecních bytů 

vypracovaná JUDr. Iljou Lamprechtem. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 49/23 bylo schváleno 

 

6) Zřízení věcného  břemene pro ČEZ  (elektropřípojka  přes obecní pozemek 

k pozemkům parc. č.  553/2 a parc. č. 714/1) 

Návrh usnesení: ZO schvaluje věcné břemeno pro ČEZ – elektropřípojku  k pozemkům parc. 

č. 553/2 a parc. č. 714/1. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 50/23 bylo schváleno 

 

7) Oprava veřejného osvětlení – výměna svítidel v obci 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje opravu veřejného osvětlení – výměnu 

nevyhovujících svítidel. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 1; proti: 0                 Usnesení č. 51/23 bylo schváleno 

 

8) Výsadba nového vánočního strumu před zdravotním střediskem 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výsadbu nového vánočního stromu před 

zdravotním střediskem. 

Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0                 Usnesení č. 52/23 bylo schváleno 

 

9) Výměna kanalizačních poklopů v Družstevní ulici a v ulici Ke Zbrojnici 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu kanalizačních poklopů v Družstevní 

ulici a v ulici Ke Zbrojnici. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 53/23 bylo schváleno 

 

10)  Výsadba stromů v obci - výběr zpracovatele na základě 3 předložených 

nabídek 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje postoupit tyto 3 nabídky Komisi pro ŽP a 

pověřuje ji výběrem 1 z předložených nabídek. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 0; proti: 1           Usnesení č. 54/23 bylo schváleno 

 

 

 



11) Diskuse a závěr: 

 

- Žádost o připojení na kanalizaci KomPot – zastupitelstvo obce požaduje tuto žádost 

upřenit. 

- Nový návrh vjezdu a chodníku na pozemek parc. č. 553/3 byl schválen na zasedání ZO 

č. 4; byly zapracovány připomínky ZO a pan Červený zajistí odpověď. 

- Informace o volném pracovním místě (úklid zdravotního střediska). 

- Informace Ing. Vlčkové ohledně vítání občánků v září 2023; termín bude upřesněn. 

- Informace Ing. Vlčkové ohledně Tereziánské aleje – byla předána žádost na odbor ŽP 

do Hostivic ohledně posouzení stavu lip v ulici Na Staré silnici. 

- Informace Ing. Šarapatky ohledně webových stránek obce.  

- Informace Ing. Šarapatky o Elektronické úřední desce. 

- Informace paní Pavlíkové o konání výletu pro občany dne 22. 4. 2023. 

- Upozornění paní Marvalové na zvyšující se množství psích exkrementů. 

- Upozornění na nepořádek (plechovky ajn. odpad) v ulici V Úvozu. 

 

 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno 20,45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. 3. 2023 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Milan Červený……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


